
Uchwała Nr XIII/130/2025 
Rady Miasta Zakopane 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia sposobu pobierania opłaty 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 art. 13b ust. 1, 2, 3, 4 i 5 art. 13f, art. 40d ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych. (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 320) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 15 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), Rada Miasta Zakopane uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Do uchwały Rady Miasta Zakopane nr XLVIII/655/2023 z dnia 15 czerwca 2023r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych, wysokości opłat za parkowanie 
pojazdów na drogach publicznych w granicach Miasta Zakopane oraz określenia sposobu pobierania opłaty 
zmienionej uchwałą Rady Miasta Nr II/16/2024 z dnia 23 maja 2024r. oraz uchwałą Rady Miasta Nr 
VIII/97/2024 z dnia 28 listopada 2024r. oraz uchwałą Rady Miasta Nr XII/122/2025 
z dnia 30 stycznia 2025 r. Zakopane, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.5 pkt.2 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się stawki opłat w wysokości: 
2') dla osób posiadających aktywny abonament "Zakopiańczyk":” 

 podstrefa A podstrefa B podstrefa C podstrefa D 
opłata minimalna  nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 
za pierwsze 120 minut postoju lub dwukrotny w 
danym dniu 60-minutowy postój bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie nie dotyczy 

za pierwszą godzinę postoju, po upływie 
jednokrotnego wykorzystania bezpłatnych 120  
minut  lub dwukrotnego w danym dniu 
bezpłatnego postoju przez 60 minut  

3,00 zł 3,00 zł 3,00 zł 5,20 zł 

za drugą godzinę postoju  3,50 zł 3,50 zł 3,50 zł 6,20 zł 
za trzecią godzinę postoju  4,30 zł 4,30 zł 4,30 zł 7,40 zł 
za czwartą i kolejne godziny postoju  3,00 zł 3,00 zł 3,00 zł 5,20 zł 
w przypadku jednorazowej wpłaty za siedem i 
więcej godzin w danym dniu. Opłata wnoszona 
jednorazowo w wysokości wyższej niż 22,80 zł 
jest przeliczana na minuty postoju w kolejnych 
dniach 

nie dotyczy 22,80 zł nie dotyczy nie dotyczy 

2) § 2 ust.5 pkt.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Osoby posiadające aktywny abonament „Zakopiańczyk” uprawnione są do jednokrotnego w danym dniu 
na obszarze podstref „A”, „B” i „C” bezpłatnego postoju przez pierwsze 120 minut lub dwukrotnego 
w danym dniu na obszarze podstref „A”, „B” i „C” bezpłatnego postoju przez 60 minut, na podstawie 
uzyskanego w parkometrze bezpłatnego biletu lub aplikacji mobilnej obsługującej aktywny abonament 
„Zakopiańczyk” dla pojazdu wykazanego w procedurze opisanej w ust.11. Opłaty za dalszy postój 
pojazdu naliczane są w oparciu o kwotę pieniężną wniesioną do parkometru lub przez opłacenie 
w systemie płatności za miejsce postojowe z wykorzystaniem aplikacji mobilnej.” 

3) § 7 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wniosek o wydanie abonamentowej karty postojowej należy złożyć na co najmniej 14 dni przed datą 
początkową wnioskowanego abonamentu. Uiszczenie opłaty za parkowanie w formie abonamentu 
następuje przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Zakopane lub w kasie Urzędu.” 

4) § 7 ust 6 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F67C159-6750-47FA-B7E0-E4E4F6050F7F. Podpisany Strona 1



„6. Abonament postojowy dla uprawnionego mieszkańca wydaje się na okres maksymalny 12- miesięcy.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Zakopane. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Jóźkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F67C159-6750-47FA-B7E0-E4E4F6050F7F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/130/2025 RADY MIASTA ZAKOPANE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 5 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 6 w § 1 ust. 1 pkt 4



	§ 2
	§ 3


